Bu görüşlerden en belirgin olanlardan birisine göre bunların vezni فَعِيلٌ diğer bir görüşe göre ise فَعُولٌ veznidir. Bunlardan birinci görüş daha çok Basra dil ekolüne nispet edilirken ikinci görüş Kufe dil ekolü ve el-Ferrâ (ö. 207/822)'ya nispet edilmektedir.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> İbnu'l-Enbârî, el-İnsâf fî mesâilî'l-hilâf, el-Mektebetu'l-asriyye, yy., 2003, II, 656-662; Muhammed Hasan Âli Yasin, Fey'il em Fe'il, Mecelletu mecmei'l-lugati'l-'Arabiyyeti'l-Ürdiniyye, S.,11-12, 1981; Cafer 'Abâbene, Nazretun fî ba'di evzânî's-

Buradan hareketle sıfat-ı müşebbehenin lazimî fiillerden türetilmesi gibi genel prensiplerin varlığıyla beraber, gerektiğinde muteaddi fiillerden de türetililebileceği söylenebilir. İbn Kuteybe, Te'vîlu muşkilî'l-Kur'ân, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, ty., I, 181.

<sup>20</sup>Mustafa el-Galâyinî, Câmi'u'd-durûsi'l-'Arabiyye, Dâru'l-hadis, Kahire 1426/2005, s.146.

fiillerin mastarlarından sıfat-ı müşebbehe elde edilmek istenirse, bunun için mezid fiillerin ism-i fâil vezni aynen kullanılır.<sup>21</sup>

Zaman açısından baktığımızda ism-i fâil ve mübalağa sigaları duruma göre mazi, hal veya istikbal için kullanılabilirken, sıfat-ı müşebbehe sadece geniş zaman için kullanılmaktadır.

Esed'in mealinde “*ve bu güvenli toprakları!*” anlamı verilmiştir.<sup>49</sup> Tabi burada bu kalıbın her zaman ism-i fail ve ism-i mef'ûl anlamını birlikte taşıyacağı gibi bir iddia söz konusu değildir. Ancak ayette yer alan الأمين kelimesinin hem ism-i fail hem de ism-i mef'ûl anlamını taşıdığını düşünüyoruz. Nitekim el-Âlûsî (1270/1854) bu kelimenin az önce zikredilen her iki anlamda kullanıldığına dikkat çekmektedir.<sup>50</sup> Onun bu tespiti kayda değer bir tespit olup söylediğimizi destekler niteliktedir. Dolayısıyla burada söylenenler sadece bu kelime bağlamında değerlendirilmiştir.